

اخبار

محوریت ایران با ولی فقیه دشمن را مایوس می کند



امام‌جمعه موقت تهران با اشاره به اینکه محوریت دشمن ایران با ولی فقیه، دشمن را مایوس می کند، گفت: محوریت ولایت‌فقیه را امام عصر(عج) تعیین کرده‌اند. به گزارش تسنیم، آیت‌الله محمد امامی کاشانی در خطبه‌های نمازجمعه تهران با اشاره به رحلت آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی‌رئیس فقیدمجمع تشخیص مصلحت نظام، گفت: این حادثه، حادثه‌ای سنگین بود و آن را به محضر مقدس امام عصر(عج)، رهبر عزیز انقلاب، مراجع معظم تقلید، حوزه‌های علمیه، ملت قدرشناس و وقت‌شناس ایران و بیت ایشان تسلیت عرض می‌کنم.وی با بیان اینکه نظام به محور نیاز دارد و امام عصر(عج) این محور را تعیین کرده‌اند، گفت: این محور برای اداره نظام اسلامی را امام زمان(عج) مشخص کرده‌اند و گفته‌اند ولایت فقیه است، یعنی فقیه، مجتهد، عادل، پارسا، جهان‌بین و جهان‌شناس که خود را فدای مصالح کشور می کند، لذا چنین شخصی باید محور باشد تا کشور عزت خود را ادامه دهد و امیدواریم خداوند رهبر گرانقدرمان را در سایه عنایات امام عصر(عج) تا ظهورش سلامت و مستدام بدارد. آیت‌الله امامی کاشانی با تاکید بر پیام تسلیت بر مهر و عاطفه رهبر معظم انقلاب برای آیت‌الله‌هاشمی‌رفسنجانی، تصریح کرد: ما به همان وحدتی که در تشییع جنازه رئیس فقید مجمع تشخیص مصلحت نظام وجود داشت، نیاز داریم.

■ ■ ■

روایت اینستاگرامی بذریاش از شهید مصطفی احمدی‌روشن



مهرداد بذریاش نوشت: مصطفی احمدی‌روشن عجیب باور داشت در محک‌های سخت، عیار مردی و مردانگی مشخص می‌شود اگر نه در شرایط عادی که همه دم از مردانگی و رشادت می‌زنند. عضو هیات‌رئیس مجلس نهم در صفحه شش‌شنبه خود در اینستاگرام با اشاره به سابقه آشنایی‌اش با شهید مصطفی احمدی‌روشن نوشت: از بدو ورود به دانشگاه صنعتی شریف در سال ۷۷، هر وقت مصطفی را می‌دیدم در چشمان زیبایی غیرت موج می‌زد غیرت می‌توأم با وقار و حیا، وی افزود: مصطفی، جمله معروف شهید دکتر چمران را که «هنگامی که شبیور ذکرت ناوخته می‌شود شناختن مرد از نامرد آسان می‌شود» زیاد در صحبت‌هایش استفاده می‌کرد و عجیب باور داشت که در محک‌های سخت، عیار مردی و مردانگی مشخص می‌شود اگر نه در شرایط عادی که همه دم از مردانگی و رشادت می‌زنند. برای ساختن این کشور در زیر شدیدترین فشارها فقط مردهای واقعی تاب ایستادن دارند. نماینده سابق مجلس ادامه داد: مصطفی شهید شد ولی مصطفاهای هنوز هستند و البته علیرضا هست، بذریاش تصریح کرد: خدا رحمت کند شهید مسعود علی‌محمدی عزیز را که این روزها سالگرد شهادت ایشان است. شهید دانشمند، استاد برتر دانشگاه تهران و نخستین شهید هسته‌ای ایران عزیز. امنیت و آزادی‌ما را مدیون اقتداری هستیم که زحمات و خون این شهیدان برای کشورمان به ارمغان آورده است.

■ ■ ■

۲۷ دی؛ ارائه گزارش چهارم برجام به مجلس



رئیس کمیته هسته‌ای مجلس از ارائه گزارش یک ساله نحوه اجرای برجام از سوی کمیسیون امنیت‌ملی به صحن علنی مجلس خبر داد. حجت‌الاسلام مجتبی ذوالنور در گفت‌وگو با تسنیم، درباره ارائه چهارمین گزارش برجامی وزارت امور خارجه به مجلس اظهار کرد: وزارت امور خارجه در موعد مقرر یعنی ۲۷ دی چهارمین گزارش برجام را به کمیسیون امنیت‌ملی ارائه می‌دهد. وی در پاسخ به این پرسش که با توجه به اینکه یک سال از اجرای برجام می‌گذرد، آیا گزارش یک ساله از نحوه اجرای برجام منتشر نمی‌شود؟ گفت: طبق قانون، کمیسیون امنیت ملی موظف است گزارش‌های خود را هر ۶ ماه یک بار ارائه دهد. رئیس کمیته هسته‌ای مجلس ادامه داد: در گزارش ۶ ماه دوم از اجرایی شدن برجام، قطعاً مشترکات گزارش قبلی(۶ ماهه اول) نیز گنجانده می‌شود که در نتیجه جمع‌بندی گزارشات یک ساله کمیسیون امنیت‌ملی از نحوه اجرای برجام است.

کمالوندی: در نشست اخیر کمیسیون مشترک برجام، آمریکایی‌ها قول دادند تحریم‌های ISA اثر نداشته باشد!

چه کرد عراقچی!

مذاکره‌کنندگان دولت اوباما در وین قول دادند دولت ترامپ تحریم‌های ISA علیه ایران را اجرا نکند!



سوی دولت روحانی بوده است. تصمیمی که صرفا با توجیه تکراری «قول آمریکایی» اعمال شده بود و آنان در پی این هستند که به این مسائل خاتمه داده شود. وی تاکید کرد: موضوع مهمی که مطرح شد بحث آثار تحریم‌هاست که طبعاً اگر قرار بر این باشد که آثارش عملیاتی شود قطعاً نقض فاحش برجام خواهد بود. کمالوندی گفت: در آن نشست آمریکایی‌ها قبول دادند و متعهد شدند از عملیاتی شدن آثار این قانون از طریق «ویو» جلوگیری خواهند کرد و تمدید قانون ایسا آثار عملی نخواهد داشت. سخنگوی سازمان انرژی اتمی افزود: البته قبلاً دیدگاه‌های‌مان را به صورت مفصل در این باره مطرح کرده بودیم و در نشست کمیسیون مشترک نیز از طریق دیگر کشورهای عضو در این باره تبادل نظر شد. وی گفت: موضوع مهم آثار تمدید قانون آسپاست که قطعاً به هیچ عنوان نباید اثری داشته باشد و مسؤلان آمریکایی نیز در این باره نه فقط به ما که به دیگر اعضای ۵+۱ در کمیسیون مشترک قول دادند قطعاً اثری نخواهد داشت. کمالوندی گفت: همچنین درباره انتشار برخی خبرها مبنی بر اینکه آمریکایی‌ها نقض برجام را نپذیرفتند، اظهار داشت: اجازه دهید جزئیات را افرادی که در جلسه حضور داشتند بویژه آقای عراقچی مطرح کنند. وی در عین حال گفت: نکته مهم این است که در موضوعات حقوقی معمولاً تفاوت محسوب شد و عملیاتی شدن آن می‌تواند شرایط را به گونه‌ای دیگر رقم بزند. معاون سازمان انرژی اتمی همچنین درباره جزئیات مذاکرات نشست اخیر کمیسیون برجام اظهار داشت: اصل این قضیه را از آقای عراقچی ناید بپرسید اما موضوع اعتراض ما به نقض برجام حداقل به صورت شکلی

کمالوندی تاکید کرد: در این نشست مسؤلان آمریکایی به دیگر اعضای این کمیسیون نیز قول دادند قطعاً آثار تمدید ایسا در عرصه عمل وجود نخواهد داشت. وی تصریح کرد: البته این نکات را آقای عراقچی، معاون وزیر امور خارجه باید اعلام کنند اما از نگاه ما، تمدید تحریم‌ها ضد ایران نقض برجام است. سخنگوی سازمان انرژی اتمی

همچنین با اشاره به دیدگاه هیات حاکمه جدید آمریکا راجع به برجام گفت: از نظر ایران، تمدید تحریم‌ها ضد ایران – ایسا – نقض برجام است؛ این موضوع همچنان روی میز قرار دارد و از دید برخی کشورها نیز در کمیسیون مشترک، نقض محسوب شد و عملیاتی شدن آن می‌تواند شرایط را به گونه‌ای دیگر رقم بزند. معاون سازمان انرژی اتمی همچنین درباره جزئیات مذاکرات نشست اخیر کمیسیون برجام اظهار داشت: اصل این قضیه را از آقای عراقچی ناید بپرسید اما موضوع اعتراض ما به نقض برجام حداقل به صورت شکلی

حسام‌الدین آشنا مدعی شد در صورت بازگشت تحریم‌ها، قرارداد خرید هواپیما همچنان معتبر است!

فروشنده حرفه‌ای!

در بند M.5 نیز که بسیار مفصل است و در صفحات ۴۲، ۴۳ و ۴۴ این اصلاحیه درج شده، درباره مجازات شرکت‌های آمریکایی و غیرآمریکایی در صورت بازگشت تحریم‌ها توضیح داده شده است. در این مورد این توضیحات یک دوره زمانی ۱۸۰ روزه برای ترک قراردادهای با ایران در نظر گرفته شده است. یعنی شرکت‌های آمریکایی و غیرآمریکایی ۱۸۰ روز وقت دارند قرارداد را ترک کرده و در این مدت تنها اقدام به دریافت مطالبات خود از ایران کنند. براساس این ۲ بند از اصلاحیه وزارت خزانه‌داری آمریکا روی FAQ، کاملاً مشخص است که وزارت خزانه‌داری آمریکا بازگشت تحریم‌ها را به معنای پایان توافقات و قراردادهای دوران برجام می‌داند. با این حال اما تاکید می‌کند که شرکت‌های طرف قرارداد با ایران به خاطر مدت زمان همکاری در دوران برجام مجازات نمی‌شوند اما با بازگشت تحریم‌ها باید قراردادهای خود را ترک کرده و ۶ ماه زمان دارند مطالبات خود را از ایران وصول کنند. این دوره زمانی ۶ ماهه نیز تنها آوانسی است که آمریکا در حوزه بانکی برای این شرکت‌ها قائل شده است.

بنابراین کاملاً مشخص است که در صورت بازگشت تحریم‌ها، همه قراردادهای دوران برجام، لغو خواهند شد. اما رئیس مرکز بررسی‌های استراتژیک نهاد ریاست‌جمهوری، مدعی است حتی در صورت بازگشت تحریم‌ها نیز قراردادهای دوران برجام بویژه قرارداد خرید هواپیما معتبر خواهد بود.ا نکته قابل تامل این است که اگر آنگونه تحریم‌ها بسته می‌شود را قانونی سازد.

مصیباآیینی

کمالوندی: در نشست اخیر کمیسیون مشترک برجام، آمریکایی‌ها قول دادند تحریم‌های ISA اثر نداشته باشد!

این قانون مهم‌تر نیز هست و نکته مهم این است که آمریکایی‌ها تعهد دادند به هیچ عنوان اثری نخواهد داشت و وقتی اثری ندارد گویی وجود ندارد. سخنگوی سازمان انرژی اتمی گفت: با این حال باید دید در یک هفته آینده هیات حاکمه جدید آمریکا نحوه برخوردش با موضوعات چگونه خواهد بود و آیا آنان به تعهد دولت آمریکا متعهد می‌مانند یا خیر.

■ دبه چینی‌ها برای بازطراحی را آکتور اراک

در شرایطی که در روزهای بتن‌ریزی قلب راکتور اراک مسؤلان سازمان انرژی اتمی وعده می‌دادند بازطراحی این رآکتور توسط آمریکایی‌ها انجام خواهد شد اما حالا نه تنها مشخص شده است این بازطراحی توسط آمریکایی‌ها انجام نمی‌شود، بلکه چینی‌ها نیز برای اجرای آن قیمت‌های بالاتر از عرف بازار طلب کرده‌اند! کمالوندی درباره طرح موضوع بازطراحی رآکتور اراک و اختلاف‌نظر با چینی‌ها در این باره در نشست اخیر کمیسیون برجام گفت: معمولاً در نشست کمیسیون همه موضوعات مطرح و بررسی می‌شود و در این باره نیز گزارشی از جانب هیات ایرانی و چینی ارائه شد. کمالوندی افزود: همه مسائل ما و چینی‌ها حل شده و فقط یک مساله باقی مانده که مربوط به قیمت است. تلقی ما این است که قیمت مطرح شده چینی‌ها در مقایسه با استانداردهای بین‌المللی با توجه به اینکه در آغاز کار قرار داریم قیمت بالایی است. وی اضافه کرد: شاید طرف چینی فکر می‌کند این فقط موضوعی اقتصادی نیست و می‌تواند سیاسی هم باشد به همین علت قیمت ارائه شده تا حدی بالاتر از نرخ‌های متعارف است. سخنگوی سازمان انرژی اتمی گفت: در مذاکراتی که اخیراً انجام دادیم چینی‌ها تا حد زیادی انعطاف نشان دادند اگرچه هنوز برای ما کافی نیست. کمالوندی افزود: با این حال مذاکره درباره قیمت، کار بازطراحی رآکتور اراک را به تأخیر نمی‌اندازد، زیرا ما به موازات این کار طراحی را پیش می‌بریم و بخش عمده طراحی با اقدام متخصصان ایرانی اجرا می‌شود و نیازی به طرف چینی نداریم. وی اضافه کرد: آن بخشی که چینی‌ها باید انجام دهند مرور طراحی‌هاست که به محض آنکه به پایان برسد آن سند هم آماده می‌شود که مبنای محاسبات و پرداخت‌ها را مشخص می‌کند و ما تا آخرین لحظه در تلاشیم قیمت‌ها را کاهش دهیم. کمالوندی ابراز امیدواری کرد: با اقداماتی که در زمینه‌های سیاسی کرده‌ایم و پیگیری‌های دیگر وزارت امور خارجه، نتیجه مطلوب در این باره حاصل شود.

که حسام‌الدین آشنا می‌گوید، حتی با وجود لغو برجام نیز قراردادهای دوران برجام معتبر باشد، آیا طرف ایرانی نمی‌تواند معاملات و توافقات مهم در دوران برجام را انجام داده آنگاه به‌راحتی برجام را لغو کند؟ در این حالت هم برنامه هسته‌ای ایران به حالت سابق باز خواهد گشت و هم توافقات ایران در حوزه‌های مختلف تجاری پایرجا و معتبر خواهد بود!

■ از پرورش بپرسید احوال آشنا را!

البته آنچه آقای آشنا گفته بیشتر شبیه یک جوک است، کمااینکه در قرارداد ایران‌ایر یا ایرپراس شرایط قرارداد در صورت بازگشت تحریم‌ها به نظر گرفته شده است. فرهاد پرورش، مدیرعامل ایران‌ایر اخیراً در توضیح قرارداد با ایرپراس با بیان اینکه این شرکت در شرایط احتمالی تحریم‌ها، هیچ جریمه‌ای برای هواپیماهایی که در خط تولید هستند اما امکان تحویل آنها به ایران‌ایر وجود ندارد را نمی‌پردازد، گفت: اوفاک اعلام کرده است در بحث ایجاد ابهامات «کدشرینینگ» ایران‌ایر و ایرلاین‌های خارجی منظوری نداشته است. پرورش ادامه داد: همچنین درباره هواپیماهایی که در خط تولید هستند و هنوز به ایران‌ایر تحویل داده نشده‌اند هم پیش‌بینی‌هایی وجود ندارد شده است. مدیرعامل ایران‌ایر با بیان اینکه در وقوع شرایط احتمالی مانند بازگشت تحریم‌ها در قراردادها پیش‌بینی کردیم برای هواپیماهایی که در خط تولید هستند فرات ماذکره برای ۲ طرف بگذاریم، گفت: قرار بر این است برای هواپیماهایی که هنوز تحویل ایران‌ایر نشده‌اند و در خط تولید هستند در شرایط برگشت تحریم‌ها، ایرپاس یا بوئینگ به طرفیت از ایران‌ایر مشتری جدیدی برای هواپیماها پیدا کند یا اینکه ایران‌ایر خود مشتری به این شرکت‌ها معرفی کند. وی تاکید کرد: نکته مهم این است که قرار نیست ایران‌ایر در شرایط برگشت تحریم‌ها برای هواپیماهایی که در خط تولید هستند ولی شرکت‌ها امکان تحویل آن را به ایران‌ایر ندارند، جریمه‌ای بپردازد.

انتخابات

گزینه مورد حمایت جبهه مردمی ممکن است عضو هر جناحی باشد



عضو هیات‌مؤسس جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی گفت: گزینه نهایی جبهه مردمی برای انتخابات ریاست‌جمهوری ممکن است عضو هر جناح خاص سیاسی باشد. مرضیه وحیددستجردی در گفت‌وگو با تسنیم، با بیان اینکه جبهه مردمی در رسیدن به گزینه نهایی خود برای انتخابات ۹۶ اصل را جلب نظر مردم گذاشته است، گفت: ما یک حزب جناحی و سیاسی نیستیم که بخواهیم از یک جناح یا حزب، گزینه‌ای را انتخاب و به مردم معرفی کنیم، بلکه یک جریان پویای مردمی هستیم و بر همین اساس نیز تلاش خواهیم کرد یک گزینه مردمی و برآمده از مردم را در انتخابات ۹۶ مورد حمایت قرار دهیم. وی با بیان اینکه گزینه نهایی جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی ممکن است عضو هر جناح خاص سیاسی باشد، تاکید کرد: طبق مکانیزمی که ما برای انتخاب گزینه نهایی طراحی کرده‌ایم، قرار است نامزد مورد حمایت ما از پایین به بالا انتخاب شود و در حقیقت ما به عنوان هیات مؤسس سعی خواهیم کرد گزینه مورد انتخاب مردم را مورد حمایت قرار دهیم. وحیددستجردی درباره برخی ادعاها مبنی بر مشخص بودن گزینه نهایی جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی، گفت: نقش تخریب‌ها نسلانگر عصبانیت عسدهای از سفح کشور مردم در انتخابات است، چرا که مکانیزم انتخاب گزینه نهایی جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی کاملاً شفاف و روشن است.

■ ■ ■

هیأت نظارت بر انتخابات ابلاغیه وزارت کشور را باطل کند

نماینده سابق مردم تهران در مجلس با بیان اینکه ابلاغیه اخیر وزیر کشور نامتعارف و پدیده جدیدی است، گفت: هیات نظارت بر انتخابات باید هرچه زودتر متن ابلاغیه اخیر وزارت کشور را در نظر گرفته و آن را کان‌لم‌یکن تلقی و باطل کند. محمد سلیمانی در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به ابلاغیه وزیر کشور به معاونان سیاسی استانداری‌های سراسر کشور درباره ارتباط‌گیری با مردم و تهیه فیلم و کلیپ از این دیدارها اظهار داشت: این‌یک ابلاغیه نامتعارف و پدیده جدیدی است که اتفاق افتاده و بنیابراین برداشت‌های زیادی درباره آن وجود دارد. سلیمانی تاکید کرد: هیات نظارت بر انتخابات باید از ابلاغیه رای بررسی و درباره آن نظر دهد چراکه این ابلاغیه وزارت کشور دارای ابهام است. وزیر دولت نهم تصریح کرد: به طور کلی استفاده از منابع دولتی و منابع مربوط به بیت‌المال در انتخابات به نفع یک گروه یا یک فرد هم از لحاظ قانونی و هم از لحاظ شرعی دارای اشکال است و جرم محسوب می‌شود. وی بر همین اساس افزود: هیات نظارت بر انتخابات باید هرچه زودتر متن ابلاغیه اخیر وزارت کشور را در نظر گرفته و آن را کان‌لم‌یکن تلقی و باطل کند.

تحریم

کمیسیون مشترک برجام مشکل ISA را حل نکرد

کارشناس ارشد مسائل بین‌المللی با بیان اینکه جلسه اخیر کمیسیون مشترک برجام، مشکل را حل نکرد، گفت: قانون ISA پابرجا ماند. فواد ایزدی در گفت‌وگو با مهر، با اشاره به برگزاری کمیسیون مشترک برجام اظهار داشت: در برجام زمانی که کشوری اعلام نقض برجام کند، در ابتدا همچون هفته گذشته در حوزه کارشناسی جلسه برگزار می‌شود و کشوری که اعتراض داشت اعتراض خود را گفت. وی تصریح کرد: اگر اعتراض حل نشد قدم بعدی، گذاشتن جلسه در سطح وزارت‌است، اگر مشکل حل نشد قدم بعدی کمیسیون حل اختلاف است. این استاد دانشگاه افزود: اگر مشکل آنجا هم حل نشد باید به شورای امنیت سازمان ملل برود. ما الان قدم اول را برداشته‌ایم و به گزارش رسانه‌های غربی قدم دوم را قرار نیست برداریم. ایزدی تصریح کرد: رویترز گزارش داد زمانی که از آقای عراقچی پرسیدند شما قدم بعدی را برمی‌دارید گفته است نه! ما اینجا متوقف می‌شویم. وی با طرح این سوال که آیا مشکل ما حل شده است، گفت: کمیسیون مشترک برجام، مشکل را حل نکرد. قانون ایسا پابرجا ماند و تغییر نمی‌کند اما آمریکایی‌ها قول داده‌اند ما این قانون را تعلیق می‌کنیم. ایزدی تصریح کرد: تیمی که هم‌اکنون در آمریکا حکومت می‌کند یک هفته دیگر سر کار است. آیا می‌توان به آمریکایی‌ها و آدم‌هایی که ۷ روز دیگر بیشتر از حکومت‌شان باقی نمانده است، اعتماد کرد؟ دوستان وزارت امور خارجه باید تصمیم بگیرند می‌شود اعتماد کرد یا خیر.